
Nr. 38812
28 november

2024

Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 19 november

2024, nr. 5912919 houdende de wijziging van het instellingsbesluit van de

Commissie Evaluatie puntentoekenning gesubsidieerde rechtsbijstand II

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid;

Gelet op artikel 6, eerste lid, van de Kaderwet adviescolleges;

Besluit:

ARTIKEL I 

In artikel 4, eerste lid, wordt ’31 december 2024’ vervangen door ‘1 april 2025’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 19 november 2024

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 38812 28 november 2024



TOELICHTING 

De Commissie Evaluatie puntentoekenning gesubsidieerde rechtsbijstand II is op 9 februari 2024, met
terugwerkende kracht tot 1 januari 2024, ingesteld. Het instellingsbesluit bepaalt dat de commissie
uiterlijk op 31 december 2024 haar advies uitbrengt. Ter ondersteuning van haar adviezen laat de
commissie (via het WODC) een tijdbestedingsonderzoek uitvoeren door onderzoeksinstituut Cebeon
beleidsadviserend onderzoek BV. te Amsterdam. Daarnaast wordt onderzoek gedaan naar het
verdienvermogen van een sociaal advocatenkantoor door het Kenniscentrum Stelsel Gesubsidieerde
Rechtsbijstand. Beide onderzoeken duren langer dan verwacht. Daarom heeft de voorzitter van de
commissie op 1 november 2024 verzocht de instellingsduur te verlengen. Naar verwachting zal het
advies eind februari 2025 worden opgeleverd. Rekening houdende met enige onverhoopte vertraging,
wordt de instellingsduur van de commissie met drie maanden verlengd tot 1 april 2025.

‘s-Gravenhage, 19 november 2024

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

2 Staatscourant 2024 nr. 38812 28 november 2024


	Besluit van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid van 19Â november 2024, nr. 5912919 houdende de wijziging van het instellingsbesluit van de Commissie Evaluatie puntentoekenning gesubsidieerde rechtsbijstand II
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


